singular en el que aparece como demandada MARIA CONSUELO LOZANO 

AVILA,  por pago total de la obligación contenida en el mandamiento de pago  

del 27 de noviembre de 2019. Efectuada la actualización de crédito, y sumada 

las costas la obligación ascendió a DOS MILLONES TRESCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS. $2.347.640.00 

Que corresponde a: 

Liquidación inicial:               $2.122.610.00 

Actualización liquidación:                 $150.330.00 

liquidación de costas:                  $74.700.00 

Total       $2.347.640.00 

El monto total de la obligación se cancelará con los depósitos que en razón del 

descuentos realizados a ala demandada y que asciende a la suma de DOS 

MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y 

CUATRO PESOS ($2.378.144.00), y de esta manera se dará aplicación al 

artículo 461 del Código General del Proceso, circunstancia que conlleva a la 

terminación del proceso, y su archivo definitivo. 

Igualmente se procederá al levantamiento de la medida cautelar decretada en

[...]

DECRETAR la terminación del proceso ejecutivo singular radicado 

17380 40 89 005 2019 00514 00 en el que aparece como demandante JOSÉ 

ORLANDO PINEDA HERRERA y demandada MARIA CONSUELO LOZANO 

AVILA por pago total de la obligación. 

TERCERO:  CANCELAR a JOSE ORLANDO PINEDA HERRERA la suma de 

DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA PESOS. $2.347.640.00, que corresponde al monto total de la 

obligación. El remanente se devolverá a la demandada. 

CUARTO: LEVANTAR la medida cautelar decretada en este proceso que 

consistió en el embargo del salario de la demandada como miembro del INPEC. 

QUINTO: